АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0f, 0f, яJs/L ль rоу
сг-ца Павловская

Об установленип размера льготного питания для обучающихся 5-11
классов и для педагогических работников дневных муниципальных
образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные

программы в муниципальном образовании Павловский район>>

В соответствии со статьей З7 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

Nq 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>, в целях создшlиl1

условий для охраны и укрепления здоровья детей, усиления социальной
защищенности педагогических работников, реализующих
общеобразовательные программы, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 апреля 2022 г. по 21 мая 2022 r. размер льготного
питания для обучающихся 5-11 классов, не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья и детьми-инва.JIидами в размере 17,20

рублей в день питания в дневных муниципальных образовательных

учреждениJIХ Павловского района, при условии привлечения родительской
платы.

2. Установить с l апреля 2022 r. по 21 мая 2022 г. размер льготного
питания для обучающихся 5-11 классов, Ее являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами в размере 5,00

рублей в день питания в дневньiх муницип€rльных образовательных

учреждениях Павловского района, без привлечения родительской платы.

3. Установить с 1 апреля 2022 г. по 21 мая 2022 г. размер льготного

питания для педагогических работников дневных муниципальных
образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы

в муницип€lльном образовании Павловский район в размере 12,65 рублей в день
на одного педагогического работника.

4. Финансовое обеспечение льготного питания для обучаюцихся 5-11

классов, не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья и детьми-инвалидами, и педагогических работников дневных
муниципальных образовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные программы в муниципа,тIьном образовании Павловский

район, осуществляется за счет средств муниципального бюджета.

2

5. Постановление администрации муниципального образования
Павловский район от 25 ноября 20114 r. Ns 1892 (О частичной компенсации
удорожания стоимости питания )лащихся, педагогических работников дневных
муницип€lJIьных образовательных учреждений, ре€rлизующих
общеобразовательные программы в муницип€ulьном образовании Павловский
район, и обеспечение молоком и молочными продуктами ).п{ащихся дневных
муниципzrльных образовательных учреждений, реализующих
общеобразовательные программы) считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на
официальном сайте администрации муниципального образования Павловский
район в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>
(www.рачl2З.ru) и на информационных стендах, расположенных на территории
муниципального образования Павловский район, в специаJIьно установленных
местах для обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципЕlльного образования Павловский район
Киселёву Е,В.

8. Постановление вступает в силу после дня его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 апреля 2022г.

Глава муниципаJIьного образования
Павловский район Б.И. Зчев